
Contacto

Teléfono 947258600
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4E_18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2019 a
las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los trabajos para la revisión y elaboración del inventario de bienes y
derechos, valoración, asesoramiento y regulación del patrimonio de la Diputación Provincial de Burgos

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: El plazo de la ejecución del contrato será de 14 meses a contar desde la fecha de formalización del
contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 28 de diciembre de 2018 de adjudicación de los Trabajos
para la revisión y elaboración del inventario de bienes y derechos, valoración, asesoramiento y regulación del patrimonio
de la Diputación Provincial de Burgos, según documento adjunto al acta de resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.burgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bf9ad6b-6272-4817-86b6-b869668ff27f


Adjudicatario

SERPROFES S.L.
NIF B81537383

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.047,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a SERPROFES S.L., del contrato para la ejecución de los Trabajos para la revisión y elaboración
del inventario de bienes y derechos, valoración, asesoramiento y regulación del patrimonio de la Diputación Provincial de
Burgos, por ser la oferta que obtiene mayor puntuación total y ser la más ventajosa.















































Precio de la oferta más baja 34.498 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Lugar

Palacio Provincial Diputación Provincial de Burgos

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Evento de apertura sobre mixto doc. admin
y c. cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 12:00 horas
Evento de apertura sobre mixto documentación
administrativa y criterios de valoración automática

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía legal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naB2u2nsQeCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003576695 |  2019-025035 | Mon, 14 Jan 2019 13:07:44:341 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88261338076527871150234931370832574571 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=naB2u2nsQeCXQV0WE7lYPw%3D%3D

